平成１８年１１月２８日
各 位
                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会
                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）
                                  問合せ先  取締役兼専務執行役員
                                   管理本部長  原田 要市
                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

連結子会社の合併および社名変更に関するお知らせ

 当社は、平成１８年１１月２８日開催の取締役会において、平成１９年４月１日をもって、連結
子会社である株式会社冨士見建設に、同じく連結子会社である株式会社ネットプランを合併し、新
会社名を株式会社ネットプランへ変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい
たします。

記

１．合併の目的

連結子会社２社の経営を統合することにより、当社グループ機能の強化ならびに経営の効率化を推
進し、当社グループ全体の競争力を向上させることを目的とします。

２．合併の要旨
（１）合併の効力発生日

平成１９年４月１日（予定）
（２）合併方式

株式会社冨士見建設を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ネットプランは解散し、新会
社名を株式会社ネットプランへ変更いたします。

（３）合併比率
合併当事会社はいずれも当社の１００％子会社であるため、合併比率の取り決めはありません。

３．合併当事会社の概要

商号 株式会社冨士見建設 株式会社ネットプラン
事業内容 建設工事、ビル保守・管理 電気通信工事および内装工事
設立年月日 昭和３９年４月１４日 昭和６２年１月２３日
本店所在地 東京都江東区亀戸二丁目３番１１号 東京都新宿区西新宿七丁目３番７号
代表者 代表取締役社長 金田 芳昭   代表取締役社長 武田 幸雄
資本金 ９９百万円 ４００百万円
決算期 １２月３１日 １２月３１日
当社の出資比率 １００％ １００％

４．合併後の状況
（１）商号       株式会社ネットプラン
（２）事業内容     電気通信工事およびビル保守・管理等
（３）本店所在地    東京都江東区亀戸二丁目３番１１号
（４）代表者      代表取締役社長 武田 幸雄
（５）資本金      ４９９百万円
（６）決算期      １２月３１日
（７）当社の出資比率  １００％

５．業績に与える影響

本件合併は、当社１００％出資の連結子会社の合併であるため、連結および個別業績に与える影響
はありません。

以 上